
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 24  delibera

Data  15-03-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI PRODUTTIVITA'
PER LA GESTIONE DELLA FONTANA ACQUA SI - ANNO 2019

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   quindici del mese  di   marzo   alle ore  16:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che il personale di categoria A e B risulta essere per la maggior parte in regime di part-time e
che le ore di lavoro sono impegnate nelle attività istituzionali secondo la programmazione degli uffici;

DATO ATTO che nei pressi del Comune è presente la fontana di “Acqua SI” e che risulta necessario
individuare un soggetto per la gestione della fontana, per il cambio filtri, la pulizia e la riscossione delle
somme incassate dal distributore;

CONSIDERATO che non è sempre possibile programmare con puntualità in quanto tale attività lavorativa
si effettua in base all’utilizzo degli fruitori;

CONSIDERATO che al fine di garantire tale servizio si ritiene opportuno coinvolgere un dipendente che
provveda a tali attività;

DATO ATTO che a tal fine è stato redatto un apposito progetto di produttività, allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, denominato “GESTIONE DELLA FONTANA
ACQUA SI – ANNO 2019”;

RITENUTO, nelle more dell'approvazione del Contratto Integrativo Decentrato 2019, di  poter avviare tale
progetto di produttività individuale, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale, per far
fronte a tale necessità, attraverso formale approvazione della Giunta Comunale;

DATO ATTO che il progetto inizierà dal momento dell’individuazione da parte del Responsabile del
Servizio del soggetto coinvolto che formalmente dichiarerà la propria disponibilità e termineranno al
31.12.2019;

DATO ATTO che il progetto sarà finanziato con le risorse di cui all’art. 15 e all’art. 17 lett. A) del CCNL
Enti Locali del 01.04.1999 (fondi per il trattamento accessorio del personale/progetti di produttività);

DATO ATTO che il presente progetto è stato portato all’attenzione della delegazione trattante in data
11.03.2019;

PRESO ATTO che il partecipante al progetto dovrà auto-organizzarsi e coordinarsi per garantire il regolare
svolgimento dell’attività;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, della proposta di che trattasi;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti  favorevoli  unanimi

DELIBERA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE, il progetto incentivante denominato “GESTIONE DELLA FONTANA ACQUA SI –
ANNO 2019”, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che la copertura del progetto, pari ad € 800,00  (ottocento/00) lordi per la durata dell’anno
2019, sarà finanziata con le risorse di cui all’art. 15 e all’art. 17 lett. A) del CCNL Enti Locali del 01.04.1999
(fondi per il trattamento accessorio del personale/progetti di produttività) e farà carico al redigendo bilancio
2019 al Cap. 342 per gli oneri diretti ed ai capitoli 340 e 349 per gli oneri accessori;



DI DICHIARARE, con separata, favorevole  ed unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000), stante l'urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 25-03-2019                      Reg. 457

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 15-03-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 15-03-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


